
MINISTÈRE DE L'INTÉRIEUR 

   
Direction générale 

de la gendarmerie nationale 

   
Direction des personnels militaires 

de la gendarmerie nationale 

   

Décision n° 65599 du 4 décembre 2020 
portant promotion de sous-officiers du corps de soutien technique et administratif 

de la gendarmerie nationale 

NOR : INTJ2034006S 

Le ministre de l'intérieur, 

Vu le décret n° 2008-953 du 12 septembre 2008 modifié, portant statut particulier des  corps 
de sous-officiers et officiers mariniers de carrière des armées et du soutien technique et administratif 
de la gendarmerie nationale ; 

Vu le décret n° 2008-961 du 12 septembre 2008 modifié, relatif aux militaires engagés ; 

Vu l'arrêté du 4 août 2010 pris pour l'application dans la gendarmerie nationale des articles 5 
et 18 du décret n° 2008-953 du 12 septembre 2008 portant statut particulier des corps de sous-
officiers et officiers mariniers de carrière des armées et du soutien technique et administratif  
de la gendarmerie nationale ; 

Vu la décision n° 61922 du 18 novembre 2020 portant inscription au tableau d'avancement 
pour l'année 2021 du personnel sous-officier du corps de soutien technique et administratif  
de la gendarmerie nationale (NOR : INTJ2030406S), 

Décide : 

Article 1er  

Les adjudants-chefs dont le nom suit sont promus au grade de major le 1er janvier 2021 : 

Spécialité administration et gestion du personnel 

Desjardins Isabelle NIGEND : 167 310 

Camus Valérie NIGEND : 149 626 

Prevel Francis NIGEND : 167 056 

Chomarat Corinne NIGEND : 151 164 

Debril Michaël NIGEND : 167 464 

Neveu Virginie NIGEND : 169 401 

Bour Valérie NIGEND : 161 668 

Spécialité gestion logistique et financière 

Quesnel Yannick NIGEND : 170 524 

Comte Joël NIGEND : 192 749 

Jeanneton Brigitte NIGEND : 185 809 

Brillu Nathalie NIGEND : 170 611 

Spécialité auto-engins blindés 

Astrand Thierry NIGEND : 186 633 

Lahaille David NIGEND : 169 850 

Martin Laurent NIGEND : 176 201 



Spécialité affaires immobilières 

Delanoix Christophe NIGEND : 168 640 

Porvian Pierre NIGEND : 168 683 

Spécialité armurerie et pyrotechnie 

Labbate Michel NIGEND : 176 425 

Spécialité restauration collective 

Portier Marc NIGEND : 190 073 

Article 2 

Les adjudants dont le nom suit sont promus au grade d’adjudant-chef le 1er janvier 2021 : 

Spécialité administration et gestion du personnel 

Hesdin Gérald NIGEND : 193 213 

Cabrol Christelle NIGEND : 183 746 

Galman Séverine NIGEND : 170 893 

Pelan Laurence NIGEND : 205 723 

Linares Jessica NIGEND : 183 770 

Ducrocq Dominique NIGEND : 187 406 

Boudaifa Karima NIGEND : 205 656 

Molinski Audrey NIGEND : 183 069 

Perraud Marylène NIGEND : 191 868 

Asmant-Cecire Nora NIGEND : 195 837 

Sinquin Annaïck NIGEND : 173 129 

Muller Alexandre NIGEND : 194 967 

Bouley Fabienne NIGEND : 165 300 

Dousset Séverine NIGEND : 228 925 

Morel Agnès NIGEND : 224 191 

Moulin Céline NIGEND : 213 742 

Spécialité gestion logistique et financière 

Girod Séverine NIGEND : 165 928 

Barbieux Cécile NIGEND : 163 236 

Cattiau Jean NIGEND : 202 755 

Philizot Sandra NIGEND : 162 476 

Noirez Philippe NIGEND : 209 718 

Esposito Nelly NIGEND : 169 360 

Michalcik Ingrid NIGEND : 180 294 

Fleury Thierry NIGEND : 178 172 

Ponchon Richard NIGEND : 191 421 

Spécialité auto-engins blindés 

Blondeau Pascal NIGEND : 172 340 

Viala Sylvain NIGEND : 175 386 

Quoniam Christophe NIGEND : 187 402 

Cazeaux Yvan NIGEND : 170 939 

Augendre Sébastien NIGEND : 185 445 

Bouffard Patrick NIGEND : 185 378 

Bonneau Ludovic NIGEND : 169 846 

Spécialité affaires immobilières 

Rouy Aline NIGEND : 224 074 

Trouillet Rémy NIGEND : 232 663 

Spécialité armurerie et pyrotechnie 

Pelloquin Jérôme NIGEND : 209 715 



Spécialité restauration collective 

Conesa Isabelle NIGEND : 190 131 

Quennehen Sébastien NIGEND : 212 494 

Article 3 

Les maréchaux des logis-chefs dont le nom suit sont promus au grade d’adjudant le 1er janvier 
2021 : 

Spécialité administration et gestion du personnel 

Agnifili Annalisa NIGEND : 247 759 

Gras Magaly NIGEND : 162 725 

Prévôt-Job Angélique NIGEND : 195 434 

Hérault Stéphane NIGEND : 167 417 

Milot Astrid NIGEND : 216 337 

Gay Christelle NIGEND : 165 326 

Quillerier Karen NIGEND : 172 801 

Léger Erika NIGEND : 233 003 

Langlais Maryse NIGEND : 164 398 

Wargniez Franck NIGEND : 176 215 

Puech Karine NIGEND : 203 138 

Laffont Aurélie NIGEND : 216 414 

Le Louey Delphine NIGEND : 234 332 

Becheras Clémence NIGEND : 309 949 

Brun Sylviane NIGEND : 205 849 

Guillard Valérie NIGEND : 308 040 

Montaud Céline NIGEND : 209 755 

Le Bars Sophie NIGEND : 234 331 

Maurice Isabelle NIGEND : 205 522 

Poulain Alice NIGEND : 304 123 

Guérin Laurence NIGEND : 196 968 

Semet Estelle NIGEND : 215 134 

Gaulier Stéphanie NIGEND : 169 114 

Denis Sabrina NIGEND : 312 185 

Mette Sandra NIGEND : 192 746 

Hutin Gaëlle NIGEND : 169 885 

Leveille Constance NIGEND : 308 989 

Spécialité gestion logistique et financière 

Vilbois Gérald NIGEND : 179 955 

Curty Annabelle NIGEND : 189 701 

Libeyre Marina NIGEND : 206 936 

Bannier David NIGEND : 195 835 

Royer Cindy NIGEND : 216 949 

Dumuret Aurore NIGEND : 212 206 

Fernandes Aurélie NIGEND : 207 157 

Romain Virginie NIGEND : 218 937 

Bournel Cécile NIGEND : 305 239 

Bertrand Nelly NIGEND : 161 663 

Spessotto Sandrine NIGEND : 153 655 

Striebig Annie NIGEND : 162 744 

Portanguen Pascal NIGEND : 175 768 

Spécialité auto-engins blindés 

Legoïc Régis NIGEND : 206 834 

Lelièvre Olivier NIGEND : 215 114 

Soler Mathieu NIGEND : 208 187 

Vigo Jean-Philippe NIGEND : 185 320 



Massé Olivier NIGEND : 190 087 

Noé Vincent NIGEND : 178 215 

Spécialité affaires immobilières 

Nguyen Michel NIGEND : 205 602 

Orsingher Martine NIGEND : 219 553 

Palmyre Nicolas NIGEND : 214 122 

Brunet Elodie NIGEND : 234 455 

Spécialité armurerie et pyrotechnie 

Devos Arnaud NIGEND : 172 264 

Mariaud Bertrand NIGEND : 205 893 

Spécialité restauration collective 

Demerson Diane NIGEND : 182 905 

Vignais Stéphane NIGEND : 320 193 

Article 4 

Les maréchaux des logis dont le nom suit sont promus au grade de maréchal des logis-chef  
le 1er janvier 2021 : 

Spécialité administration et gestion du personnel 

Graffin Jean-Baptiste NIGEND : 300 405 

Casse Emilie NIGEND : 227 437 

Aichholzer Laura NIGEND : 333 145 

Jomaron Coralie NIGEND : 320 394 

Jarraud Justine NIGEND : 300 829 

Sauveur Mélissa NIGEND : 332 588 

Aliane Justine NIGEND : 312 403 

Teipoarii Liliane NIGEND : 232 529 

Perez Navarro Audrey NIGEND : 225 373 

Demay Alexandra NIGEND : 333 187 

Roche Pascaline NIGEND : 315 335 

Peyron Sandra NIGEND : 349 330 

Tabary Laëtitia NIGEND : 333 210 

Sébastien Solène NIGEND : 313 827 

Briand Céline NIGEND : 205 442 

Gressier Émilie NIGEND : 304 156 

Honoré Aurélie NIGEND : 313 983 

Clément Yannie NIGEND : 309 033 

Keletaona Romanella NIGEND : 304 417 

Pardonnet Laura NIGEND : 304 528 

Rémy Caroline NIGEND : 249 169 

Defretin Valérie NIGEND : 351 407 

Strotzik Maïté NIGEND : 305 308 

Emiona Aurore NIGEND : 313 658 

Niclas Aude NIGEND : 313 675 

Nowak Amandine NIGEND : 225 108 

Leroy Alexandra NIGEND : 239 550 

Torres Alexandra NIGEND : 234 387 

Tallec Sébastien NIGEND : 246 280 

Arnoult Mylène NIGEND : 175 610 

Bahammad Fairouze NIGEND : 309 944 

Smolarski Élise NIGEND : 324 479 

Cornellas Laurent NIGEND : 234 287 

Albouy Sandrine NIGEND : 307 113 

Hadorn Fanny NIGEND : 301 038 

Dellac Violaine NIGEND : 225 939 



Villers Sarah NIGEND : 249 050 

Dominguez Céline NIGEND : 323 064 

Serre Olivier NIGEND : 246 593 

Dembélé Dalla NIGEND : 318 419 

Hulois Nicolas NIGEND : 302 239 

Fouquet Roxane NIGEND : 312 272 

Cournil Morgane NIGEND : 351 488 

Leboeuf Betty NIGEND : 243 241 

Drix Frédérique NIGEND : 354 722 

Spécialité gestion logistique et financière 

Hourdouillie Maxime NIGEND : 302 601 

Lucette Lauranne NIGEND : 330 474 

Lemoine Laure NIGEND : 304 542 

Philippe Bérangère NIGEND : 215 720 

Lequertier Mélanie NIGEND : 309 993 

Robert Dany NIGEND : 217 237 

Hodoul Gaëlle NIGEND : 306 521 

Laupe Vincent NIGEND : 224 172 

Chojean Christopher NIGEND : 309 956 

Cayre Émilie NIGEND : 314 901 

Gaudet Rémy NIGEND : 309 979 

Sel Marianne NIGEND : 205 760 

De Melo Céline NIGEND : 321 501 

Sifflet Lindsay NIGEND : 227 894 

Landure Nolwenn NIGEND : 228 947 

Gillet Erik NIGEND : 313 952 

Sanchez Jérôme NIGEND : 301 281 

Spécialité auto-engins blindés 

Manceau Christophe NIGEND : 315 746 

Mifsud Vincent NIGEND : 231 445 

Allin Jérôme NIGEND : 225 285 

Crevoulin Loïc NIGEND : 227 823 

Quenouillère Jonathan NIGEND : 228 983 

Kanor Frédéric NIGEND : 304 415 

Grandturin Guillaume NIGEND : 247 633 

Belatmane Mohamed NIGEND : 314 888 

Lopez Gaëtan NIGEND : 314 794 

Bourgel Mathieu NIGEND : 198 708 

Vansteene Mathieu NIGEND : 245 005 

Spécialité affaires immobilières 

Raquin Alain NIGEND : 315 755 

Bourion Jean-Guillaume NIGEND : 363 444 

Salingue Lionel NIGEND : 242 976 

Pasquier Fanny NIGEND : 323 078 

Jusko Mathieu NIGEND : 321 525 

Poulet Cyrielle NIGEND : 323 146 

Spécialité armurerie et pyrotechnie 

Hellin Christian NIGEND : 219 829 

Truong Philippe NIGEND : 301 310 

Spécialité restauration collective 

Chasles Mélanie NIGEND : 340 465 

Begay Damien NIGEND : 346 284 

Berville Vincent NIGEND : 320 355 

Bernardin Elodie NIGEND : 335 149 



Article 5 

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du ministère de l’intérieur. 

Fait le 4 décembre 2020. 

 

Pour le ministre et par délégation  : 
Le général, 

sous-directeur de la gestion du personnel, 
L. Le Gentil 

 


